<sup>30</sup> Cfr. BOEZIO, *In Perierm., ed. pr.*, II, 13, 376C, p. 194,3-6; *ibid.*, 371D, p. 186,14-15; *ed. sec.*, VI, 13, 611D, p. 443,13-14. E cfr. ARISTOTELE, *De int.*, 21b 36, *transl. Boethii*, ed. Minio-Paluello, p. 28,10.

<sup>31</sup> Cfr. BOEZIO, *In Perierm., ed. pr.*, II, 13, 379AB, p. 199,1-14: «*Multa, inquit, sunt quae unum esse possunt id quod sunt, non etiam aliud aliquid quod non sunt. Plura enim sunt quae ab eo quod sunt non mutantur, alia vero sunt quae mutari possunt: ut caelum unam rem solam potest id est moveri, huic vero oppositum id est non moveri non potest. Ergo 'non omne quod est possibile vel esse vel ambulare', id est non omne de quo quaelibet possibilitas praedicatur, 'etiam opposita valet', ut utrumque possit fieri et facere quod facit et huic oppositum id est non facere quod facit sed sunt quaedam in quibus ita potestates praedicentur, ut non sit verum de his dici quondam et opposita possum, ut est in his quae praeter rationem aliquam possum, ut ignis*». E cfr. *ibid.*, 380D-381A, p. 202,7-12: «*Huius autem possibilis [scil. quod cum sit esse possibile est] duae sunt species, una cum est quidem potest tamen non esse, ut si quis sedeat, ita quidem potest sedere, ut possit etiam non sedere, alia vero ut cum sit non esse non possit, ut ignis calidus est sed non potest esse non calidus*». ID., *ibid.*, V, 12, 596D-597A, p. 411,10-22; VI, 13, 614A, p. 448,5-11. E cfr. ARISTOTELE, *De int.*, 13, 23a 6-11, *transl. Boethii*, p. 33,1-6.

<sup>32</sup> Cfr. BOEZIO, *In Perierm., ed. sec.*, VI, 13, 616D-617A, p. 454,2-13: «*Duae ergo significationes sunt possibilitatis: una quae eam possibilitatem designat quae est potestate, quae scilicet actu non sit, altera quae eam possibilitatem significet quae iam actu sit. Haec autem possibilitas quae iam actu est aut ex potestate ad actum transit aut semper in actu naturaliter fuit, ut cum homo ex eo quod sedet ambulat, potest ambulare atque ideo ex potestate in actum vertit, sol vero cum movetur, numquam ex potestate in actum vertit (neque enim aliquando hunc motum non egit) neque ignis ut nunc caleret, aliquando non caluit*». E cfr. ID., *In Perierm., ed. pr.*, II, 13, 381A, p. 202,22-25.

<sup>33</sup> Cfr. ID., *In Perierm., ed. pr.*, II, 13, 381D, p. 204,1-21. E cfr. ID., *In Perierm., ed. sec.*, V, 12, 597B, p. 412,8-15: «*Cum igitur principaliter possibilis duae sint partes: una quae secundum id dicitur quod cum non sit esse tamen potest, altera quae secundum id praedicatur quod iam est aliquid actu non solum potestate, huiusmodi possibile quod iam sit actu duas ex se species profert: unam quae cum sit non est necessaria, alteram quae cum sit illud quoque habet ut eam esse necesse sit*».